

30 grudnia 2024



## Świętokrzyskie na podium w realizacji projektów społecznych!

**Województwo Świętokrzyskie jest na drugim miejscu w ogólnopolskim rankingu województw, który ocenia stopień zaawansowania województw we wdrażaniu społecznej części programu regionalnego! Takie dobre informacje przekazała marszałek Renata Janik podczas dzisiejszej konferencji prasowej podsumowującej realizację przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zadań w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Przedstawiła też plany w tym zakresie na 2025 rok. W spotkaniu uczestniczyli też wicemarszałek Grzegorz Socha oraz Magdalena Zielen, wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.**

Podczas briefingu prasowego marszałek **Renata Janik** oraz wicemarszałek **Grzegorz Socha** przekazali bardzo dobre informacje dotyczące poziomu realizacji programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla „Świętokrzyskiego 2021 - 2027”, w części obejmującej Europejski Fundusz Społeczny. Ta część programu obsługiwana jest przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego urzędu marszałkowskiego oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.

- Koniec 2024 roku to doskonały moment na podsumowanie osiągniętych efektów oraz prezentację planów na rok 2025, dotyczących projektów społecznych z programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. Od momentu rozpoczęcia wdrażania programu FEŚ 2021-2027 dofinansowaniem w łącznej kwocie blisko 800 milionów złotych objęto dotychczas ponad 320 projektów. Zakontraktowaliśmy prawie 60% obecnie dostępnej alokacji EFS+ w programie FEŚ 2021-2027. Pod względem zaawansowania we wdrażaniu społecznej części programu regionalnego jesteśmy aktualnie na 2 miejscu w ogólnopolskim rankingu województw. W ciągu najbliższych tygodni planujemy objąć umowami o dofinansowanie około 30 kolejnych projektów. Po zakończeniu procedury zawierania wszystkich tych umów będziemy mogli pochwalić się kontraktacją na poziomie około 61,5 % - podkreślała Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Renata Janik**. - Ale oczywiście nie zwalniamy tempa, bo nie ukrywam, że w przyszłym roku chcemy być na pierwszym miejscu w rankingu województw.

Wicemarszałek **Grzegorz Socha** podziękował beneficjentom za zaangażowanie w przygotowanie projektów i jednocześnie życzył, by plany dotyczące pierwszego miejsca w rankingu, stały się faktem.

- Życzę tego sobie, Zarządowi Województwa i wnioskodawcom, bo to będzie oznaczało wypłatę kolejnych funduszy z programu regionalnego, które trafią do mieszkańców regionu - podkreślał wicemarszałek **Grzegorz Socha**.

Marszałek **Renata Janik** przypomniała, że pierwsze dwa konkursy na projekty EFS+ , dotyczące opieki przedszkolnej oraz szkolnictwa zawodowego, uruchomione zostały pod koniec kwietnia 2023 roku. Od tamtego momentu, tj. przez ponad 1,5 roku wdrażania programu, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zawarł 322 umowy na dofinansowanie projektów, na łączną kwotę blisko 800 milionów złotych unijnego wsparcia, w tym aż 263

umowy na kwotę blisko 518 milionów złotych tylko w 2024 roku! Z projektów, dotychczas objętych umowami o dofinansowanie, w ciągu najbliższych kilku lat skorzysta łącznie 175 tysięcy mieszkańców regionu świętokrzyskiego!

W ciągu kilkunastu miesięcy Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego uruchomił też 6 projektów strategicznych, o kluczowym znaczeniu dla rozwoju regionu, które zostały dofinansowane łączną kwotą 283,5 mln zł. Są to:

- „Profilaktyka świętokrzyskich pracowników” (71 mln zł dofinansowania): projekt, który rozpoczął się 1 lipca 2024 r., zakłada pogłębione badania profilaktyczne dla co najmniej 40 tys. osób w wieku 45+, dotychczas skorzystało blisko 4,8 tys. osób.
- „Dziś uczeń – jutro student!” (55 mln zł dofinansowania): projekt zakłada wspieranie młodzieży klas maturalnych w podejmowaniu studiów technicznych i matematycznych, docelowo ma skorzystać 9,2 tys. uczniów, dotychczas skorzystało blisko 3,7 tys. osób.
- „Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” (19,3 mln zł dofinansowania): projekt ruszył 25.09.2024, jest skierowany do 8,7 tys. uczniów, zakłada podnoszenie jakości edukacji branżowej.
- „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów” (60,3 mln zł dofinansowania): projekt skierowany do 3,5 tys. seniorów z Kielc i powiatu kieleckiego. Dotychczas z projektu skorzystało ponad 1900 seniorów.
- „Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego rozwój z Bazą Usług Rozwojowych” (35,9 mln zł dofinansowania) i „BUduj swój Rozwój – Baza Usług Rozwojowych” (42 mln zł dofin.) to dwa projekty dotyczące dofinansowania od 75 do 90% kosztów indywidualnych szkoleń zawodowych dla osób dorosłych. Dotychczas zawarto blisko 3,7 tys. umów na dofinansowanie szkoleń na łączną kwotę blisko 27,9 mln zł.

Podczas konferencji prasowej marszałek **Renata Janik** przedstawiła też plany w zakresie projektów EFS+ na 2025 rok:

- Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego urzędu marszałkowskiego oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach planują przeprowadzić w sumie 21 naborów projektów, w których zaoferują autorom projektów dofinansowanie w łącznej kwocie blisko 330 milionów złotych – poinformowała marszałek **Renata Janik**. - Nabory będą dotyczyły między innymi edukacji, usług społecznych dla osób niesamodzielnych, poprawy zdrowia

pracowników oraz poprawy sytuacji zawodowej osób o niskich kwalifikacjach.

W spotkaniu uczestniczyli też dyrektorzy Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach - dyrektor **Katarzyna Kubicka** i wicedyrektor **Artur Potaczała**.

### **Działania planowane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w 2025 roku:**

#### STYCZEŃ

- W styczniu ogłoszony zostanie konkurs na projekty dotyczące rehabilitacji ułatwiającej powrót na rynek pracy po przebytych chorobach onkologicznych (Działanie 7.2). W konkursie będzie dostępne blisko 18,2 mln zł unijnego dofinansowania.

#### LUTY

W lutym ruszy konkurs na projekty wspierające osoby w kryzysie bezdomności (Działanie 9.5). Planowana alokacja to 5 mln zł.

Kolejny konkurs, zaplanowany na luty, będzie dotyczył prowadzenia przyjaznych usług społecznych i zdrowotnych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym dla seniorów. Kwota dofinansowania, dostępna w tym naborze, wyniesie 40 mln zł (Działanie 9.4).

#### MARZEC

W marcu pojawi się możliwość zdobycia dofinansowania na rozwijanie edukacji w szkołach podstawowych. Oferta wyniesie ponad 3,9 mln zł (Działanie 8.2).

Na marzec 2025 r. planowane jest również ogłoszenie konkursu WUP Kielce na projekty wspierające pozycję kobiet na rynku pracy, m.in. poprzez doradztwo zawodowe i wsparcie psychologiczne, konsultacje dietetyczne i trening personalny, szkolenia z zakresu wizerunku biznesowego oraz szkolenia podnoszące umiejętności zawodowe (17 mln zł - Działanie 10.5).

### **II kwartał 2025**

Na II kwartał 2025 r. zaplanowano m. in. konkurs dotyczący wspierania organizacji

pozarządowych (blisko 3,7 mln zł - Działanie 9.6). W planach jest także nabór projektów dotyczących wspierania rodzin, rozwijania pieczy zastępczej oraz działalności świetlic środowiskowych (10 mln zł - Działanie 9.5).

W II kwartale powinny również ruszyć konkursy WUP Kielce na projekty, których celem jest zwiększenie możliwości zawodowych osób zatrudnionych (10,2 mln zł - Działanie 10.8) oraz osób ubogich pracujących (9 mln zł - Działanie 10.10). Będzie można sfinansować m.in. poradnictwo zawodowe i psychologiczne, szkolenia zawodowe, studia podyplomowe, pośrednictwo pracy, refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz dodatkowe wsparcie w zależności od indywidualnych potrzeb (np. konsultacje lekarskie, wsparcie trenera personalnego, poradnictwo prawne, itp.).

## II połowa 2025

W II połowie 2025 roku planowane są m.in. nabory projektów dotyczących:

- edukacji osób dorosłych (3,3 mln zł - Działanie 8.5),
- profilaktyki zdrowotnej świętokrzyskich pracowników (10 mln zł - Działanie 7.1),
- ponowny w 2025 r. konkurs na projekty skierowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym seniorów (30 mln zł - Działanie 9.4).
- wspierania działalności KIS, CIS, ZAZ, WTZ (12 mln zł - Działanie 9.1)
- podnoszenia jakości szkolnictwa zawodowego (12 mln zł - Działanie 8.4).

Ponadto WUP Kielce planuje przeprowadzić nabór projektów, dotyczących wsparcia osób młodych z grupy NEET w ramach inicjatywy ALMA (20 mln zł - Działanie 10.3). Uczestnicy projektów będą odbywać staże zawodowe w innych państwach członkowskich UE, trwające od 2 do 6 miesięcy, ponadto będą korzystać ze szkoleń i coachingu.

W ramach **naborów niekonkurencyjnych** najbardziej znaczącym przedsięwzięciem będzie planowany przez WUP Kielce na styczeń 2025 r. nabór projektów PUP/MUP, których celem jest aktywizacja osób bezrobotnych. W ramach tego naboru rozdysponowana zostanie kwota 58 mln zł (Działanie 10.1).

## Galeria zdjęć

